

Enda en deltager uten medalje



Den norske Legions 1. bataljon Viken's 1. bataljonsjef Major Jørgen Bakke sammen med 1. kompanisjef Henrik Navvig Brun. Avreise fra Oslo 24/7 1941.

I året som gikk var det stort oppstuss om delagermedaljen til Olaf Lindvig. Våre styresmakter lekte gi-bort-og-ta-igjen-leken med den delagermedaljen Lindvig hadde krav på siden han hadde slåss mot tyskerne sommeren 1940. Da krigen i Norge var over, og Europas kamp mot Stalin var et faktum, meldte han seg på ny for å verge Norden mot bolsjevismen.

Nå var ikke Lindvig den eneste frontkjemperen som først hadde kjempet mot tyskerne under felttoget i 1940. De måtte ikke bare unnvære sin velfortjente medalje, men ble au påil dømt til fengsel og tap av sine statsborgerlige rettigheter på grunn av «landssvik», etter så grundig å ha dokumentert sin nasjonale innstilling.

En av dem var kaptein Henrik Navvig Brun, senere sjef for 1. kompani i Den norske legion. 28 sersjanter, korporaler og menige som hadde kjempet sammen med Kaptein Brun under felttoget i 1940 sendte 31/12 1945 dette brev til hans frue som vi gjengir her, idet vi bare sløyfer navnene på de 28 underskriverne:

Fru kaptein Henrik Brun
Uvdal i Numedal

Vi har brukt i erfaring at deres mann er satt under tiltale for sitt medlemskap i NS, og da vi for tiden er samlet her i Narvik en hel del av de gutter som tjenestegjorde under ham under felttoget i 1940, vil vi gjerne komme fram med en uttalelse om hans forhold dengang.

Vi gutter lærte å kjenne kaptein Brun som en sjelden modig
(Forts. side 7)

Enda en . . .

(Forts. fra s. 1)



Legionens 1. kp. ved sin 1. oppstilling i øvelsesleiren Fallingbøstien den 2/8 1941. Kaptein Henrik Brun (fra kampene i Narvik kjent som Jern-Henrik) orienterer sine troppsjefer. 1. tropp Østring, 2. tropp Hans Fei, 3. tropp Wang. (Stud.teol. Per Wang falt 22/4 1942.)

kaldblodig offiser. Han la ikke skjul på når vi under en hvil hadde en diskusjon, at han sympatiserte med det tyske folk (ikke Hitler), men han unnlot heller aldri å poengtere at han som norsk offiser, og som nordmann i det store og hele, først og fremst hadde sitt eget lands interesser å vareta i farens stund. Det hersker da heller ikke mer enn én mening blant oss gutter om at han under felttoget her nord viste disse synsmåter i gjerninger, og enhver som har kjennskap til de forskjellige avdelingens forhold under krigen vil vite at kp.7/1.R.15 under kaptein Bruns ledelse var en av de beste avdelinger. Kompaniet hadde vel neppe greid de mange store påkjenninger det var utsatt for uten gjennom den ypperlige forhåndstrening det hadde gjennomgått. Vi vil da minne om det gamle ord: «Som mesteren så hans svende», og vi tror med sikkerhet å kunne si at kaptein Brun har største del av æren for dette.

I det vi håper ovenstående vil komme frem under rettsaken, og at vår uttalelse vil være til fordel for vår avholdte kompanisjef tegner vi høfligst: 28 sersjanter, korporaler og menige.

AVERTER I

FOR Krig I LAND

107602